



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.188.2020



Białystok, 04 listopada 2020 r.

Państwo
Jowita Chudzik, Marcin Moskwa
i Marek Tyszkiewicz
Radni
Rady Miasta Białystok

Odpowiadając na interpelację z dnia 22 października 2020 r. w sprawie działań związanych z pandemią COVID-19, wyjaśniam, co następuje.

Ad. 1:

Zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Edukacji Narodowej i Głównego Inspektora Sanitarnego dla dyrektorów publicznych i niepublicznych szkół i placówek, obowiązującymi w strefie czerwonej i żółtej, które zostały wprowadzone w roku szkolnym 2020/2021 w okresie przed wprowadzeniem nauczania w trybie zdalnym, dyrektor szkoły może ustalić godziny przychodzenia klas do szkoły (np. co 5-10 minut). W przypadku powrotu szkół ponadpodstawowych do nauczania w trybie stacjonarnym Prezydent Miasta Białegostoku będzie rekomendował wprowadzenie różnych godzin rozpoczęcia zajęć w szkołach, dla których jest organem prowadzącym.

Ad. 2:

30 października 2020 r. Prezydent Miasta Białegostoku wydał Zarządzenie Nr 972/20 w sprawie czasowego obniżenia stawek czynszu. Pozwala ono na realną pomoc białostockim przedsiębiorcom, dając możliwość obniżenia stawki czynszu za lokale miejskie proporcjonalnie do poniesionych strat w obrotach firmy. Przesunięty może też zostać termin wpłat należności o 2 pełne miesiące. O obniżki i przesunięcie terminu wpłaty można ubiegać

się za okres od 17 października. Pomoc dotyczy przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w lokalach lub budynkach należących do Miasta. Aby z niej skorzystać, należy wykazać spadek obrotów minimum o 40% w stosunku do analogicznego miesiąca w 2019 roku. Trzeba też terminowo złożyć odpowiednie dokumenty. Należy zwrócić uwagę na to, że stawka czynszu po obniżce nie może być niższa, niż wynosi wysokość kosztów eksploatacyjnych.

Ad. 3:

Okres szkolenia sportowego realizowanego przez kluby w I półroczu 2020 roku, z uwagi na ogłoszoną pandemię i odwołane rozgrywki, został przedłużony o dwa miesiące – tj. do końca sierpnia. Wszystkie kluby, które otrzymały dotację rozliczyły się bez problemu, a przy tym nie postulowały i nie wnioskowały o zmniejszenie wartości wkładu własnego.

Określony w konkursie wkład własny klubu, którego źródłem są przede wszystkim składki członkowskie czy sponsorzy w głównej mierze przeznaczony jest na wydatki, których nie można pokryć z dotacji np. stypendia (kontrakty) dla zawodników, wynagrodzenie części obsługi technicznej, koszty biurowe czy wydatki na realizację zadania, ponoszone przed przekazaniem dotacji na konto organizacji.

Ad. 4:

Mając na uwadze panującą sytuację epidemiczną wiadomym jest, że narażone na zakażenie koronawirusem są różne grupy społeczne m.in. nauczyciele. Samorząd podejmuje wiele działań wspomagających zachowanie optymalnych warunków zapobiegających zakażeniu. Placówkom oświatowym przekazane zostały środki finansowe na bieżące zakupy płynów dezynfekujących, środków ochrony indywidualnej a także na zakup szczepionek przeciwko grypie dla pracowników. Jednakże należy podkreślić, że to obowiązkiem państwa jest zapewnienie bezpieczeństwa w systemie edukacji. Szczególnie w czasie trwania epidemii jest to podstawowe zadanie rządu. To właśnie na szczeblu centralnym podejmowane są kluczowe decyzje dotyczące sposobu realizacji zadań oświatowych w tym czasie. W zakresie tych działań m.in. Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej ograniczono funkcjonowanie publicznych i niepublicznych szkół ponadpodstawowych, szkół podstawowych dla dorosłych, placówek kształcenia ustawicznego i centrów kształcenia zawodowego oraz klas IV-VIII szkół podstawowych, co oznacza, że uczniowie ww. szkół przeszli na naukę zdalną. W związku z tym kontakt bezpośredni uczniów i nauczycieli został ograniczony.

W mojej ocenie to władze centralne powinny finansować zakup szybkich testów na obecność COVID-19. Jednorazowy koszt przeprowadzenia takich testów osobom zatrudnionym w placówkach oświatowych miasta Białegostoku szacuję na kwotę 3 mln zł, co w skali miesiąca daje kwotę 6 mln zł, ponieważ testy należałoby wykonywać co dwa tygodnie.


z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Karpieszuk
SEKRETARZ MIASTA

Sprawę prowadzi:
Departament Edukacji, Anna Wileńska tel.85 869 45.